
Determinazione Reg.Gen. N.314  del 25-02-2025  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI –TURISMO-CULTURA” 
 

Determina di Settore Numero  83   del  25-02-25 
 
 
Reg. Generale n. 314                                   

 
 
 

 
 
In data 25-02-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 VISTE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011; 

Oggetto: SPESE PER IL MANTENIMENTO DEL CENTRO PER 
L'IMPIEGO-ANNUALITA' 2023-LIQUIDAZIONE- COMUNE DI GIULIANOVA 



Determinazione Reg.Gen. N.314  del 25-02-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 
del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 
del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021;" 

 
Premesso che con delibera G.C. n. 11 in data 18.01.2005, esecutiva, è stato approvato lo 
schema di accordo tra i Comuni di Giulianova - Bellante- Mosciano S.Angelo- Alba 
Adriatica   e Tortoreto, regolante i criteri  e le modalità   di ripartizione degli oneri 
finanziari sostenuti  dal Comune di Giulianova   per fornire  i locali necessari al Centro 
per l’Impiego situato nel Comune di Giulianova; 
 
Rilevato che   l’art. 3, comma 1, della legge 28.2.1997, 56, prevede la partecipazione dei 
Comuni agli oneri  logistici e finanziari delle sezioni circoscrizionali  e delle sezioni 
decentrate del lavoro, ponendo a carico  dei Comuni compresi  nell’ambito territoriale  
delle sezioni circoscrizionali  una quota di partecipazione all’onere finanziario; 
 
Vista la mail in data 21.02.2025, prot. 7914, con la quale la Città di Giulianova ha 
trasmesso il riepilogo degli oneri finanziari relativi all’anno 2023 pari ad € 8.657,12, 
richiedendo la corresponsione della quota per le spese sostenute dal Comune di 
Giulianova nell’anno 2022 per la sede della sezione circoscrizionale per l’impiego; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che è necessario impegnare la somma di € 8.657,12 a favore del Comune di 
Giulianova per la quota per le spese sostenute nell’anno 2023; 
 
dare atto che gli oneri correlati, € 8.657,12 all’attivazione degli interventi di cui al 
presente atto, troveranno imputazione e copertura finanziaria nel bilancio anno 2025 al 
cap. 1936/1 spesa fornitura locali ufficio CPI di Giulianova; 
 
Considerato che la spesa di cui trattasi non rientra nella fattispecie che richiedono 
l’acquisizione del DURC; 
 
 Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

Ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 8.657,12 a favore del Comune di Giulianova quale 
compartecipazione alle spese  per la locazione di immobili destinati a sede  della  Sezione  



Determinazione Reg.Gen. N.314  del 25-02-2025  

Circoscrizionale per l’Impiego  ubicati in Giulianova-  annualità 2022, nel seguente 
modo: 
 

Gest. 
Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Impegno sub. (C / 

R) 

N. 
Fattura Importo  

1521 15.01-1.04.01.02.003 1936 1   C Anno 
2023 € 8.657,12 

TOTALE € 8.657,12 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 8.657,12 a favore del Comune di 
Giulianova provvedendo al pagamento della somma a mezzo giro fondo tra enti  del 
conto della Banca d’Italia n. 67761. 
 
Manda all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento, senza ulteriori 
formalità 
 

 
 
 

       
 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.314  del 25-02-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.314  del 25-02-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


